EPICRISIS.

Dolendum vel maxime est, arabicas variolas adhuc a medicis curandas esse, quamvis homines ab iis se tueri optime queant vaccinarum tutissima inoculatione. Hoc etenim morbi genus non modo per se periculosissimum est; sed eo magis pertimescendum, quia non convenit inter medicos, qua potissimum methodo curari debeat. Hi etenim calefacientia, atque alexipharmaca commendant; illi antiphlogistica, et refrigerantia medicamenta. Maximo cum humani generis detrimento nequissima methodus usitatissima fuit. Licet namque pro diversa variolarum indole ac natura modo una, modo altera methodus conveniat; attamen cum frequentissime hujus exanthematici morbi indoles inflammatoria sit, hinc refrigerans seu antiphlogistica methodo præ cæteris laudari meretur, cum frequentius in usum ducenda sit. Nos in hoc varioloso atque in aliis, quos in Clinico nosocomio curavimus, refrigeranti atque antiphlogistica methodo, venæ sectionibus, potu diluenti, nitroso, laxantibus, atque emollientibus optimo cum successu usi fuimus. Calefacientia diligentissime vitavimus, nec sine fructu. Attamen non ii sumus, qui putemus contrariam methodum nunquam convenire variolarum curationi. Interdum vis vitæ in variolis languet; sanguinis motus haud satis est ad contagiosæ materiæ eliminationem; nervi ac musculi torpore afficiuntur, unde excitantia, tonica, alexipharmaca in usum duci debent; sed hujusmodi casus rarioribus certo sunt iis, qui phlogisticam, seu ipersthenicam naturam præferentes contrariam medicinam expostulant. Interim Jennerianæ inoculationis ope nulla medendi methodus in usum ducenda esset contra tam diram pestem, quæ hac ratione ab hominum societate prorsus eradicari posset post tot illatas clades. Quidquid enim cæci hujus praxis osores adhuc blaterent, dummodo ea juxta artis regulas instituantur, et humor genitrus fuerit, nullam neque attentionem neque fidem meretur. Namque si ex factis objectiones desumuntur, facta vel prorsus falsa, vel male observata; si ex rationibus, hæc futiles ac deridendæ omnino sunt. Hinc si Principum curæ, ac providentiæ hæcenus adhibita haud satis sunt ad hanc praxim universalem reddendam, ut eæ necessitatem id faciendi omnibus tandem afferant, vellicenter est exoptandum.

NAME	RESIDENCE	OCCUPATION	CLASSIFICATION
JAMES W. ...	...	...	...
...	...	...	...
...	...	...	...
...	...	...	...
...	...	...	...
...	...	...	...
...	...	...	...
...	...	...	...
...	...	...	...

Actas	Corporis constitutio.	Vitæ genus.	Domicilium.	Morbi prægressi.	Prima morbi dies	Causæ manifestæ.	Status morbi Anamnesticus seu phænomena prægressa	Remedia adhibita	Denominatio morbi.	Morbi prædominantes.	Anni temporis natura.	ANIMADVERS.	
Ann. 34	Sana	Agricola.	Pantano extra portam Esquilinum.	Febres periodicae.	5 Aprilis.	Venti Aquilonaris actio.	Febris, quam frigus præivit, tussis, capitis dolor, sitis, respiratio difficilis.		Pulmonea nolha cum febre gastrica.	Febres acutae, et pleuritides.	Sicca, et frigida.		
Morbi decursus, et phænomena a prima ingressus die in Valetudinarium.							Methodus	Medendi		Conditio Aeris		ANIMADVERSIONES	
							Pharmaceutica.	Chirurgica	Diætetica	Interni	Externi		
Dies 1	Febris cum tussi, siti, lingua flavo-albicanti uvuco obduca, et nausea.						Oxymel simplex pro lambitivo.	Sanguinis ex brach. unc. VIII.	Tertia, et potus ex horl. decocto nitro.	B.27. 9. 3 T.13. . . H. . . .	B. . . . T. 9. 6. H. 20. 4.		
2	Continuat febris cum tussi, ac sputis cruore tinctis. Sudor partialis in facie, et pectore.						Potio ex Tamariud.	Vespere clyster emolliens.	Idem.	B.27. 7. 3 T.13. . . H. . . .	B. . . . T. 11. 7. H. 25. 4.		
3	Item cum alvo soluta, atque urina turbida, et faeculenta.						Cher. mincr. g.I. om. bih. Look alb. pro lambitivo.	Idem.	Idem.	B.27. 11. 8 T.14. . . H. . . .	B. . . . T. 13. 4. H. 32. 9.		
4	Item cum pulsu frequentiori, ac tussi molesta. Lumbricus ex ore ejectus.						Potio laxans ex Manna.		Idem.	B.28. 0. 3 T.15. . . H. . . .	B. . . . T. 14. 5. H. 48. 7.		
5	Item cum aucta respirandi difficultate; nocte delirat aeger, et quamvis præbet in labiis convulsionem a risu sardonico non absimilem.						Olei Ricini unc. I. Emulsio camphorata.		Idem.	B.28. 1. 8 T.15. . . H. . . .	B. . . . T. 12. 6. H. 35. 7.		
6	Febris continuatio cum iisdem symptomatibus.						Eadem emulsio.		Idem.	B.28. 1. 5 T.15. . . H. . . .	B. . . . T. 11. 7. H. 32. 0.		
7	Febris, et caetera symptomata remittunt post reiteratas ventris dejectiones.						Eadem emulsio.		Absque pane	B.28. 0. 5 T.14. . . H. . . .	B. . . . T. 11. 4. H. 29. 1.		
8	Item cum tussi exacerbata, ac pulsu debili.						Mas. Pilul. de Cynogl. gr.VI. vespere sumend.		Idem.	B.27. 11. 7 T.15. . . H. . . .	B. . . . T. 11. 7. H. 29. 0.		
9	Apyrexia cum tussi.						Idem, et oxymel pro lambitivo.		Semivictus	B.28. 0. 7 T.13. . . H. . . .	B. . . . T. 10. 1. H. 31. 1.		
10	Item cum imminuta tussi.						Idem.		Plenus victus.	B.28. 2. 5 T.14. . . H. . . .	B. . . . T. 11. 0. H. 31. 7.		
11	Convalescens abiit.								Idem.	B.28. 1. 4 T.14. . . H. . . .	B. . . . T. 11. 5. H. 27. 7.		

EPICRISIS.

Duplicis generis symptomata in hoc morbo occurrunt, quæ duplicem morbi naturam, ac sedem ostendunt; tussis nimirum, sputa cruore tincta, respiratio non facilis, quæ pulmones affectos satis manifesto demonstrant; et nausea, sitis, alvus soluta, lumbrici per os ejectio, linguæ sordities, urinæ crassæ ac turbidæ, labiorum convulsio quasi sardonice risus, pulsus frequens, et contractus, quæ omnia primarum viarum inquinamenta, et colluviem indicant. Hinc, et methodus medendi talis esse debuit, ut affectionem utramque de medio tollere posset. Unica sanguinis missio prima morbi die instituta ad imminuentem, vel jam incæptam pulmonum phlogosim cohibendam haud satis fuisset, nisi aliis antiphlogisticis auxiliis ei addidissimus, copiosum scilicet, ac diluentem potum cum nitro, clysteres emollientes, blandaque laxantia, quæ postrema pluries repetita omnem ex primis viis colluviem uno eodemque tempore eliminarunt. Viribus a necessariis hisce auxiliis aliquantisper imminutis, leni aliquo excitante opus fuit. Tussim devicto morbo superstitem paragonica massa pilularis facile sedavit. Risus sardonice, atque leve delirium ad diaphragmitidis opinione ingerebant haud satis erant, cum caetera signa deessent; neque hæc veluti illius affectionis propria considerari debent, sed gastricam potius febris indolem confirmant, cum a cacochylia, stomachique irritamenti huiusmodi symptomata non raro ortum ducant. Luculentissimum huius rei exemplum in J. P. Franck legimus hisce verbis expositum: *Virum paucos ante annos conspeximus, qui licet continue, ac furiose delirans, cum tamen ad hypocondria tensa ac inflata comprimeretur, doloris sensum non exiguum manifestabat; singultiebat, risuque sardonice affectus sub acutissima febre altera mox die expiravit. Hic vero diaphragma sanum, sed copiosos in tenuibus, crassisque intestinis ascarides lumbricoides, multasque saburras in cadavere ostendit* (1). Insper ægroti nostri symptomata non ea erant, ut de typhoide febris natura jure suspicari posset.

(1) Epit. vol. 2. pag. 180.

Aetas	Corporis constitutio.	Vitæ genus.	Domicilium.	Morbi prægressi.	Prima morbi dies	Causa manifestæ.	Status morbi Anamnesticus seu phaenomena prægressa	Remedia adhibita	Denominatio morbi.	Morbi prædominantes.	Anni temporis natura.	ANIMADVERS.	
Ann. 55	Cachectica.	Famulus.	Roma In Foro Agonalii.	Tussis.	Primis Martii diebus.	Frigus incalenscente corpore susceptum.	Dolor vehemens, qui ab osse sacro usque ad genu per externam ac posteriorem coxæ partem extenditur. Quandoque ultra genu circa suram propagatur: motu exacerbatur, neque fixus manet, sed per eas partes excurrit.	Vesicator. Ossi sacro. Linamen. ex oleo amygd. et spermac.	Ishias Nervosa.	Rheumatici, atque inflammatorii.	Variabilis.		
Morbi decursus, et phaenomena a prima ingressus die in Valetudinarium.							Methodus	Medendi	Conditio Aëris	ANIMADVERSIONES			
							Pharmaceutica.	Chirurgica	Dietetica	Interni	Externi		
Dies 1	Dolor in femore, et erure perseverat. Febris deest; quamvis circa vespere pulsus concitator appareat cum doloris exacerbatione.						Decoet. ex stipit. Duleamarae drach. II.	Vesicatorium fibulae capiti impositum.	Semivictus.	B. 28. 2. 5 T. 14. . . H. . . .	B. . . . T. 11. 0. H. 31. 7.		
2	Idem dolor, qui noctu vehementior.						Id. decoet. mane. Vesp. pilulae ex resin. Guajac. gr. 8. op. gr. I.		Idem.	B. 28. 1. 4 T. 14. . . H. . . .	B. . . . T. 11. 5. H. 27. 7.		
3	Similiter noctu, et interdium.						Mane idem decoet. cum lacte mixtum. Vespere eadem pilulae.	Clyster emolliens.	Idem.	B. 28. 1. 6 T. 15. . . H. . . .	B. . . . T. 12. 0. H. 29. 7.		
4	Idem.						Idem mane, ac vespere.		Idem.	B. 28. 2. 4 T. 16. . . H. . . .	B. . . . T. 12. 8. H. 34. 1.	Alvus ut plurimum constipata.	
5	Idem.						Idem mane, ac vespere.		Idem.	B. 28. 3. 0 T. 16. . . H. . . .	B. . . . T. 13. 5. H. 28. 9.		
6	Idem.						Purgans ex Jalap. rad. drac. I.		Idem.	B. 28. 2. 0 T. 16. . . H. . . .	B. . . . T. 14. 3. H. 34. 1.	Sumpto purgante alvus laxatur.	
7	Idem.						Ol. æther. Terebint. ad g. X. melle exceptum: Idemque decoet.	Fric. ex canthar. tinct. in femore affec.	Idem.	B. 28. 1. 1 T. 16. . . H. . . .	B. . . . T. 14. 6. H. 26. 2.		
8	Idem.						Idem.	Idem.	Idem.	B. 28. 0. 7 T. 16. . . H. . . .	B. . . . T. 13. 9. H. 28. 3.		
9	Idem.						Idem.	Idem.	Idem.	B. 28. 1. 5 T. 16. . . H. . . .	B. . . . T. 11. 7. H. 28. 0.	Urina copiosior excernitur, odorisque violacei ob terebinthinae usum.	
10	Idem.						Idem.	Idem.	Idem.	B. 28. 2. 4 T. 15. . . H. . . .	B. . . . T. 12. 7. H. 27. 0.		
11	Idem.						Idem.	Id. et Clyster emolliens.	Idem.	B. 28. 0. 2 T. 16. . . H. . . .	B. . . . T. 13. 2. H. 30. 6.		
12	Idem.						Idem.	Idem.	Idem.	B. 28. 0. 4 T. 16. . . H. . . .	B. . . . T. 12. 4. H. 25. 9.	Oleum æthereum terebint. molestias stomacho affert, ideoque derelinquitur.	
13	Idem.						Decoet. ex stipit. Duleam. drach. II.	Idem.	Idem.	B. 28. 0. 1 T. 16. . . H. . . .	B. . . . T. 11. 2. H. 21. 6.		
14	Idem.						Id. decoet. mane; vesp. pil. ex resin. guaj. g. VIII. merc. dulc. gr. II. op. gr. I.	Idem.	Idem.	B. 27. 11. 5 T. 15. . . H. . . .	B. . . . T. 13. 2. H. 26. 8.		
15	Idem.						Idem.	Id. et alterum vesicans fibulae capiti.	Idem.	B. 27. 11. 5 T. 15. . . H. . . .	B. . . . T. 12. 9. H. 26. 7.		
16	Persistit dolor in femore qui saepe ad pedem usque propagatur nunc majori, nunc minori vehementia. Externa, ac posterior coxendicis pars potissimum afficitur. Nulla dies, nullaque pars absque dolore, qui tamen neque continuus est, neque fixus, sed plurimum horarum spatio quiescit; modo ab uno ad alteram ex illicatis partibus divagatur; modo sub fornicationis sensu percipitur. Claudicat ager, quia dolor ex a sperari solet a motu. Quadragesimo dimittat die, ustione instituta, dolor quasi illico, et omnino evanuit: imbecillitas tamen ad plures dies superstes fuit in affectis partibus. Ut ulcus ab ustione inductum facilius consolidari posset, ager usque ad quinquagesimum quintum ab ingressu diem in Clinico valetudinario permansit.						Duleamara decoctum infusio florum sambuci excipit, quæ continuatur ad plures dies, nempe ad 52 ab ingressu. Dein ligni guajaci decoctum in usum ducitur, nec unquam prætermittuntur pilulae ex opio, mercuro dulci, et guajaci resina usque ad 46 diem, quo ager simplici sero depurato excepti uti.	Ictus electrici ope phialæ Leidlensis propagantur ab osse sacro ad pedem lateris affecti, et die 27 ab ingressu tert. vesicans fibula capiti imponitur, nec non supra nallcolum ejusdem cruris, et supra pedis dorsum. Die 40. pes uritur prope ultimam penultimamque digitum Petri methodo.	Plenus victus.	B. 27. 11. 6 T. 15. . . H. . . .	B. . . . T. 11. 8. H. 27. 8.	Quindecies singulis diebus phialæ Leidl. ope instituitur electrica concussio, quæ ægri corpus nimis commovere videtur, absque fructu satis manifesto sex dierum spatio.	

EPICRISIS.

Ischiadem nervosam morbum istum nuncupavimus, licet a pathologica illa hypothese alieni, quæ huic denominationi originem dedit, quæque celeberrimo Italia Medico, atque Anatomico debetur (1). Neque hoc nomine omnem coxæ dolorem promiscue intelligendum putamus, sed diuturnum ac pertinacem illum, qui ab osse sacro, vel ab inguine initium ducens ultra genu per externum, vel per internum coxendicis, crurisque latus ad pedis usque collum extenditur. Utrum vero in musculis sub fasciata positus, an in ischiadiei, vel cruralis nervi tractu, ad in aliis affecti lateris partibus sedem habeat morbus; utrum ab acri lentaque lymphæ eorum nervorum vaginas infarciendo, vel ab alia quacumque causa ortum ducat, hic inquirere prætermittimus. Iis idcirco perpensis, quæ anamnesticum, ac præsentem morbi statum constituunt, et quorum notitia necessaria omnino est ad curationem instituendam, rheumatico-chronicæ naturæ hunc femoris dolorem esse existimavimus. Hinc remedia, quæ præ cæteris contra hoc morbi genus laudantur, quæque ingenti virtute possent, in usum duximus; duleamaram nempe, guajacum, mercurium, opium, terebinthinæ oleum intrinsecus datum, frictiones ex cantharidum tinctura, vesicatoria ad Cl. Cotunnii mentem, electricitatem, cujus ictus ab osse sacro per affectum femur ad extremos pedis digitos dirigebantur. Ad ustionem tandem methodo ill. Petri instituentam pervenimus, quoniam pertinaces morbi, quos nec medicamenta, nec ferrum tollunt, ab igne tolluntur Hippocratis judicio (2) ab experientia probato, et a ratione confirmato. Hinc non ad acrem lentamque lympham ex ischiadiei nervi vagina educendam hujusmodi ustionem instituimus; neque ad eundem finem vesicatoria pluries, ac iis locis, quos idem nervus sola cute obteetus percipit, applicavimus, licet eadem prorsus ac Inventorum methodo hæc omnia ad effectum perducta fuerint. Hi etenim de causa morbi unam eandemque hypothesim sequentes, quoad sciam expulsionis viam ac rationem dissentire videntur. Cotunnii ad morbosam lympham educendam vesicatoria laudat, ustionemque potius vituperat (3). Petrius in prima morbi ætate vesicatoria (4) utilia putat; sed prorsus inutilia, morbo jam inveterato, quo in casu ustionem ad eundem ac Cotunnii finem proponit. Nos vero prius vesicantia, deinde ustionem adhibuimus ad incitandos, exstimulandosque cruris ac femoris musculos, nervos, aliasque partes, quarum asthenia vel debilitas manifestissima erat. Potentissimus namque est ignis stimulus, et cæteris omnibus anteponeendus, præsertim in hujusce generis morbis; unde apud veteres laudatissimus fuit contra Ischiadem, aliasque arthriticas affectiones Mæxæ usus. Hippocrates vero (5) a diuturno coxendicium dolore tentos uri præscripsit; et Celsus (6) monet eum candentibus ferris tribus aut quatuor locis supra coxam excutere, ulceraque enata non ut primum fieri potest, sanare, sed diutius trahere, donec id vitium, cui per hæc opitulamur, conquiescat. Optimum hinc fructum ex peracta ustione ager percipit, cum illico pertinax in femore dolor evanescit, nec amplius rediit. Copiosas, ac vix credibiles kermes mineralis doses, quas Cl. Giamini nuperrime laudat (7), experiri in ægro nostro non licuit ob diversam morbi speciem: is namque monet acuta, non chronica Ischiadi kermes tam copiosa manu conducere, quamvis et ipse fateatur difficile admodum esse unam ab altera distinguere. Re quidem vera nos veram, acutamque simul Ischiadem nunquam vidimus, neque kermes mineralis effectus expectare lubet ad hoc ut ea, si quæ fuerit, a chronica distingui possit hujus remedii utilitate.